

Til husdyrprodusenter i Målselv

Målselv 02.10.2023

Veterinærene i Målselv har nylig vært i oppfølgende møte med kommunen om utfordringen med veterinærdekning til produksjonsdyrpraksis på dagtid mellom kl 08.00-16.00. Faktum er at produksjonsdyrpraksisen nå, inklusive nylig vedtatt tilskudd fra kommunen, andelsmessig livnærer én av oss, mens inntekten til de tre andre kommer fra Målselv Dyreklinikk. Som det fungerer i dag, deler vi fire veterinærer på å «kjøre ute».

Ferieavviklingen med mangel på sommervikar også i sommer, medførte at mange besøk måtte tas etter dyreklinikkens åpningstid, og noen utsatt til helg. Dette ble forespeilet gårdbrukerne på forhånd, og ble møtt med stor forståelse, noe vi er veldig takknemlige for.

Vi ønsker også i fremtiden å tilby våre tjenester i samme utstrekning som før. Men de store endringer i næringsgrunnet medfører at vi må prioritere vår bemanning ved dyreklinikken. Slik det fungerer nå, er én av oss tilgjengelig på dagtid for utepraksis. Om vedkommende er forhindret (sykdom eller vakanse av andre årsaker), har vi til nå dekket opp for hverandre. Det medfører flytting av timer på klinikken => misnøye/tap av kunder => => stress /dårlig arbeidsmiljø, og i siste instans tap av inntekt. Alle disse faktorene gjør oss sårbare, og vi kan vanskelig fortsette slik. Selv med nylig vedtatt tilskudd fra kommunen, er utfordringen fortsatt mye av den samme, og behovet for en ekstra veterinær er belyst for kommunen. I en periode med veterinærmangel i Norge og Europa, er ikke dette en lett prosess.

En av våre veterinærer har startet på en omfattende videreutdanning som positivt påvirker tilbudet hos oss og i landsdelen som helhet. Det medfører naturlig også en del forutsigbart fravær, som vi må håndtere.

I samråd med kommunen ønsker vi å orientere gårdbrukerne om at følgende datoer inntil videre står uten veterinærdekning på dagtid. Vi oppfordrer herved om at besøk som kan planlegges (avhorninger, drektighetsundersøkelser, vaksinasjon o.l.) varsles i god tid og ikke legges til disse dagene. Akutt hjelp vil måtte håndteres etter beste evne, men blir også utfordrende.

Datoene er som følger, alle torsdager unntatt en dag:

12. oktober, fredag 13.oktober, 19. oktober, 16. november, 30. november, 7. desember og 14. desember.

Behovet for en veterinær til, slår også sterkt inn i den offentlige vakta, altså vaktordningen utenfor ordinær arbeidstid. Vi har nå etter ferien gått fra 4-delt til 3-delt vakt, noe som ikke er holdbart i lengden. Dette spesielt fordi to av tre vakt deltakere er samboere, som gir stor familiær belastning. Også i vakta har vi inntil nå, etter beste evne, stått opp for hverandre når sykdom eller andre hindringer oppstår. Dette blir mer utfordrende nå, og allerede er det helger vi ser ikke lar seg dekke. Dette er sterkt beklagelig, men en realitet, inntil en langsiktig løsning (en veterinær til) er på plass.

Derfor er følgende helger også foreløpig uten tilgjengelig vakthavende veterinær:

Fredag 13.oktober fra kl 16.00- søndag 15.oktober kl 10.30.

Fredag 10. november fra kl 16.00- mandag 13. november kl 08.00

Fredag 1.desember fra kl 16.00 – mandag 4.desember kl 08.00

Veterinærene prøver så langt det er mulig å løse problemstillingen i samarbeid med kommunen, som har det lovmessige ansvaret for den offentlige vakta. Inntil videre er dette til opplysning, med mål om så mye forutsigbarhet som mulig.

Med vennlig hilsen

Veterinærene i Målselv

Marte Engjaberg
Julie Hermansen
Johanna Schneider
Yngvar Fosslund